
RESOLUCIÓN DE 11/08/2011 DE LA DIRECTORA GENERAL DE 
COOPERACIÓN LOCAL POR LA QUE SE RESUELVEN SOLICITUDES DE 
PRÓRROGA DE EJECUCIÓN DE OBRAS SUBVENCIONADAS AL AMPARO 
DE LA ORDEN TER 1005/2010, DE 22 DE ABRIL 

 
 
A la vista de la solicitud de prórroga de ejecución presentada por la Generalitat de 
Catalunya, a través de la aplicación informática creada al efecto en la dirección electrónica 
del Ministerio de Política Territorial y Administración Pública (www.mpt.gob.es) con nº 
de Ticket 2702311/2804604/2703002/2703259/2701561/2812471/2687700/2729804, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 3 de la Orden TER 1005/2010, de 22 de 
abril, sobre procedimiento de concesión de subvenciones para paliar los daños producidos 
por los incendios forestales y otras catástrofes naturales ocurridas en varias Comunidades 
Autónomas. 
 
Considerando que: 
 
1º.- A la vista de la solicitud presentada por la entidad beneficiaria, concurren hechos y 
circunstancias que aconsejan la ampliación del plazo de ejecución solicitado. 
 
2º.- La solicitud se ha realizado antes de la finalización del plazo de ejecución establecido 
para las mismas, siendo este el día 18/08/2011 
 
 
Es por lo que, RESUELVO: 
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 12 de la Orden TER 1005/2010, de 22 de 
abril, modificado por Orden TAP/1370/2011, de 3 de mayo, acceder a lo solicitado, 
ampliando el plazo de ejecución para las obras que a continuación se relacionan hasta el 
día que se indica para cada una de ellas y con el siguiente detalle. 

Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

477 
Alòs de 
Balaguer 

REPARACIÓ MUR 
DE CONTENCIÓ DE 
LA PLAÇA DEL 
POU 

OTROS 18/10/2011 aceptada  

2403 Beuda 
Projecte d'arranjament 
d'un tram del camí de 
Beuda a Rajolins 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

18/10/2011 aceptada  

1144 
Diputación 
Prov. de 
Lleida 

Estabilización de 
ladera. Carretera LV- 
de Malmercat a 
Tornafort. pk 6+620 a 
6+780, margen 
derecho 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

15/10/2011 aceptada  

1141 
Diputación 
Prov. de 
Lleida 

Reparación y 
estabilización de 
laderas. Carretera LV-

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

15/10/2011 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

9124, de la C-13 a 
Moror 

2936 Ogassa 

Arranjament de 
l'entrada del túnel del 
torrent de can compte 
i de la sortida del 
túnel del torrent de la 
font gran 

OTROS 31/12/2011 aceptada  

244 Quart 

RECONSTRUCCION 
DE LA 
ESTRUCTURA, 
CUBIERTA Y 
ELEMENTOS 
DAÑADOS DEL 
PABELLÓN 
POLIDEPORTIVO 
DE QUART 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

18/11/2011 aceptada  

3880 Sanaüja 

Reconstrucción de un 
muro y trabajos de 
limpieza de nieve y 
hielo 

OTROS 18/02/2012 aceptada  

1715 
Sant Mateu 
de Bages 

Projecte d'arranjament 
del Camí de Pedrafita 
des de la Ctra. BV-
3002 i la seva 
derivació des de la 
Caseta fins a 
Santasusan 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

18/12/2011 aceptada  

 
 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 49.3 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, los acuerdo sobre ampliación de plazos no son recurribles.  
 

Firma electrónica de la Directora 

 


